Alco Controls
Ölabscheider Baureihe OS
Technical Bulletin
08.08.2014 – Ölabscheider OS
OS Ölabscheider haben sich in Verbundanlagen von
Supermärkten und Klimaanlagen hervorragend bewährt
und können für fast alle Kältemittel und Öle eingesetzt
werden.

08.08.2014 – Ölabscheider OS
2
Typschlüssel
 OS X - X XX
Baureihe
Ölabscheider
Gehäusetyp
H: hermetisch
T: mit Deckelflansch
B: mit Bodenflansch und Halterung
Gehäusedurchmesser Kennzahl
4: ca. 10 cm
6: ca. 15 cm
Auswahltabelle
Typ Bestell-  Anschluss
ODF
Konformitäts- Konformitäts- Nennleistung (kW) Inhalt
 Nr. bewertungs- bewertungs- R 22 / R 134a R 404A / (Liter)
  inch mm Kategorie verfahren R 407C  R 507
OSH-404 881 598 1/2“    7.0 4.9 7.3 2.0
OSH-405 881 599 5/8“ 16mm   18.7 13.1 19.4 2.4
OSH-407 881 600 7/8“ 22mm Cat. I Module A* 28.1 19.7 29.0 2.8
OSH-409 881 792 1-1/8“    37.4 26.2 38.7 3.0
OSH-411 881 794 1-3/8“ 35mm   46.8 32.8 48.4 3.6
OSH-413 881 856 1-5/8“    65.5 45.9 67.8 3.6
OSH-611 881 940 1-3/8“ 35mm   51.5 36.1 53.3 6.5
OSH-613 881 953 1-5/8“  Cat. II Module D1 65.5 45.9 67.8 7.9
OSH-642 889 022  42mm
  65.5 45.9 67.8 7.9
OSH-617 881 970 2-1/8“ 54mm   105.3 73.8 108.9 7.9
OST-404 881 860 1/2“    7.0 4.9 7.3 1.8
OST-405 881 861 5/8“ 16mm   18.7 13.1 19.4 2.6
OST-407 881 862 7/8“ 22mm Cat. I Module A* 28.1 19.7 29.0 3.2
OST-409 881 863 1-1/8“    37.4 26.2 38.7 3.8
OST-411 881 938 1-3/8“ 35mm   46.8 32.8 48.4 3.8
OST-413 881 939 1-5/8“    65.5 45.9 67.8 3.8
OSB-613 881 971 1-5/8“  Cat. II Module D1 65.5 45.9 67.8 7.8
OSB-617 881 972 2-1/8“ 54mm   105.3 73.8 108.9 7.8
* strenger als erforderlich
Die Nennleistungen beziehen sich auf eine Verdampfungstemperatur (gesättigter Dampf) von +4°C, eine Verflüssigungstemperatur
(gesättigte Flüssigkeit) von +38°C (für R407C Siedepunkt +38°C  oder Taupunkt +43°C), sowie eine Flüssigkeitsunterkühlung von 1
K  am Ventileintritt. Nennleistungen für andere Betriebsbedingungen siehe nächste Seite.
Anschlüsse ODF
04: ½“
05: 5/8“   (16mm)
07: 7/8“   (22mm)
09: 1-1/8“
11: 1-3/8“ (35mm)
13: 1-5/8“
17: 2-1/8” (54mm)
Ölabscheider Baureihe OS
08.08.2014 – Ölabscheider OS
3
Nennleistung bei anderen Betriebsbedingungen
Für abweichende Betriebsbedingungen sind Korrekturfaktoren zu verwenden:
Qn = Qo x Kt  Qn: Nennleistung des Ölabscheiders
 Kt:  Korrekturfaktor
 Qo: Benötigte Kälteleistung
  Korrekturfaktor Kt
Kältemittel Kondensations- Verdampfungstemperatur °C
 temperatur °C 10 0 -10 -20 -30 -40 -50
 25 1,29 1,31 1,33 1,36 1,40 1,44 1,49
 30 1,16 1,17 1,20 1,23 1,27 1,31 1,36
R 22 35 1,05 1,07 1,09 1,11 1,13 1,17 1,23
R 407 40 0,95 0,96 0,98 1,00 1,03 1,07 1,12
 45 0,87 0,88 0,90 0,92 0,95 0,99 1,04
 50 0,81 0,83 0,85 0,87 0,89 0,93 0,99
  Korrekturfaktor Kt
Kältemittel Kondensations- Verdampfungstemperatur °C
 temperatur °C 10 0 -10 -20 -30
 25 1,31 1,36 1,39 1,43 1,50
 30 1,18 1,21 1,24 1,28 1,35
R 134a 35 1,06 1,08 1,11 1,15 1,21